260/2025, para contratação da denominada PARAMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ
20.080.857/0001-76, para prestação de serviços de remoção de pacientes, de qualquer faixa etária, por meio de veículos
automotores (ambulâncias tipo B e tipo D – UTI móvel), em caráter emergencial. Valor Total: R$1.076.852,46 (um milhão,
setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos). Vigência contratual: 06 (seis) meses
contados a partir da data de assinatura do contrato.

Pará de Minas, 05 de novembro de 2025.

LUIZ FERNANDO DE LIMA, Vice-Prefeito

Publicado por: Ana Maria Alexandrino Oliveira

[...]

1º – Aprovar o repasse financeiro no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) à entidade Cidade Ozanan de Pará de
Minas, localizada na Rua Santa Terezinha, nº 321, Bairro JK, Pará de Minas, nos termos da Emenda Individual 2025,
de autoria do Deputado Federal Dimas Fabiano.

Art. 2º – Aprovar o valor total do projeto no montante de R$ 102.895,00 (cento e dois mil oitocentos e noventa e cinco
reais), sendo R$ 2.895,00 (dois mil oitocentos e noventa e cinco reais) referentes à contrapartida com recursos próprios da
instituição.

Art. 3º – Designar como gestora responsável a Conselheira Talita Mendonça dos Santos Silva.

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 05 de novembro de 2025.